
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA ■ LA CONVENCIÓN • CUSCO

“QuiUabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOL UCIÓN DE ALCALDÍA N° 586-2024-MPLC/A
QuiUabamba, 06 de noviembre del 2024

VISTOS:

El Informe N° 0069-2024-ASC/OP/OGPP/MPLC, de fecha 04 de noviembre de 2024, emitido por el Jefe de
Presupuesto. Informe N° 0686-2024-JVM/OGPP-MPLC, de fecha 06 de noviembre de 2024. emitido por el Director de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto. Informe Legal N° 1211-2024-OGAJ-MPLC, de fecha 06 de noviembre de 2024. emitido
por el Director de la Oficina General de Asesoría Jurídica, con Proveído N° 6234 de Gerencia Municipal, de fecha 06 de
noviembre de 2024. y;

CONSIDERANDO:

Que, El artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley de Reforma Constitucional- Ley
N° 30305, en concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades,
establece que "Las Municipalidades Provinciales y Distritales son órganos de Gobierno Local, con personería jurídica de Derecho
Público y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en
la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, siendo el
Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa”;

Que. el artículo 6o de la Ley N° 27972. Ley Orgánica de Municipalidades, señala que “La alcaldía es el órgano ejecutivo
del gobierno local. El alcalde es el representante legal de la municipalidad y  su máxima autoridad administrativa ". asimismo,
los numerales 6) y 20) del artículo 20° de la citada Ley, señala que entre una de las atribuciones que tiene el Alcalde, es la de
“Dictar Decretos y  resoluciones de Alcaldía, con sujeción a las Leyes y  Ordenanzas ";

Que. el Decreto de Legislativo N° 1440- Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público" en su
numeral 47.2) del Artículo 47°. subcapítulo III. capitulo II, establece que, “Las modificaciones presupuestarias en el nivel
Funcional y  Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a Propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la
que haga sus veces en la entidad (...).

Que. el Decreto Legislativo N°1440 Sistema Nacional de Presupuesto Público, del artículo 47° Modificaciones
Presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, en el numeral 47.1) señala: “Son modificaciones presupuestarias en el
nivel funcional y  programático que se efectúan dentro del marco del presupuesto Institucional vigente de cada pliego, las
habilitaciones y  las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los
productos y  proyectos, y  que tienen implicancia en la estructura funcional y  programática compuesta por las categorías
presupuestarias que permiten visualizados propósitos a lograr durante el año fiscal ";

Que, el Artículo 29.1) del artículo 29° de la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01, Directiva para la Ejecución
Presupuestaria, sobre Modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, señala que. "Son modificaciones
presupuestarias en el nivel funcional programático, las habilitaciones y  anulaciones que varíen los créditos presupuestarios
aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura ( PIA) o en el Presupuesto Institucional Modificado (P1M), según sea el
caso, debiendo formalizarse mensualmente dentro de los (10) días calendario siguientes de vencido el respectivo mes. mediante
Resolución de Alcaldía (...)

Que el Decreto Legislativo N° 1440- Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, el Artículo 45°
“Modificación Presupuestaria" señala que. “Los montos y  las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los
Presupuestos del Sector Publico solo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario mediante modificaciones en el
nivel institucional y  funcional programático."',

Que. mediante Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01. se aprueba la Directiva N° 0001-2024-EF/50.0I -
Directiva para la Ejecución Presupuestaria", en su artículo 28°, sobre modificaciones presupuestarias en el nivel funcional
programático, señala: 28.1) “Son modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, las habilitaciones y
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) o en el
Presupuesto Institucional Modificado (PIM), según sea el caso, debiendo formalizarse mensualmente dentro de los diez (10)
días calendario siguientes de vencido el respectivo mes, mediante Resolución del Alcaldía, a nivel de pliego, Categoría
Presupuestaria, Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad. Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y
Genérica del Gasto. Las Resoluciones que se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo N° 4/GL. Copia de las citadas
Resoluciones y  anexos deben ser remitidas por la Oficina de Presupuesto, o la que haga sus veces en el pliego, a la Municipalidad
Provincial a la cual se vinculan geográficamente, a fin de mantener actualizada la información del marco presupuestal a nivel
provincial". 28.2) “Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático que se efectúen deben permitir
asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su ejecución y  según la priorización de gastos aprobada
por el Titular del pliego". 28.3) “Las “Notas de Modificación Presupuestaria" no consideradas en la Resolución de
Formalización de Modificaciones Presupuestarias en el nivel funcional programático se aprueban mediante resolución
adicional expedida por el Titular del pliego con el sustento respectivo

Que, según Acuerdo de Concejo N° 123-2023-MPLC, de fecha 22 de diciembre del 2023. se aprueba el Presupuesto
Institucional de Apertura- PIA. para el año fiscal 2024. por un monto total de SZ 117.695.830.00 (Ciento Diecisiete Millones
Seiscientos Noventa y Cinco Mil Ochocientos Treinta con 00/100 soles) de la Municipalidad Provincial La Convención:

www.laconvencion.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN ■ CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 586-2024-MPLC7A

Que, mediante Informe N° 0069-2024-ASC/QP/OGPP/MPLC, de fecha 04 de noviembre de 2024. el Jefe de
Presupuesto. Mg. Econ. Alfredo Silva Ccanri, solicita la Formalización de las Modificaciones Presupuéstales en el Nivel
Funcional Programático, de la Unidad Ejecutora 300748 Municipalidad Provincial La Convención, correspondiente al mes de
Octubre del año fiscal 2024. de acuerdo al detalle en el Anexo de Resolución de Modificaciones Presupuéstales mes de octubre,
dentro de los (10) días calendario siguientes de vencido al respectivo mes; asimismo solicita que, las “Notas de Modificación
Presupuestaria", no consideradas en la Resolución de Formalización de Modificaciones Presupuestarias en el nivel funcional
programático se aprueben mediante resolución adicional, expedida por el Titular del Pliego, en ese entender, solicita dos
resoluciones para la formulación de tipo 3 “Crédito y Anulaciones", conforme el numeral 28.3 del artículo 28° de la Directiva
N°001-2024-EF/50.01. aprobada por Resolución Directoral N°0009-2024-EF/50.01;

Que. mediante Informe N° 0686-2024-JVM/OGPP-MPLC, de fecha 06 de noviembre de 2024. el Director de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto Mg. John Vargas Muñiz, emite opinión favorable a la formalización de modificaciones
presupuéstales en el nivel funcional programático; para ello, solicita dos resoluciones correspondiente al mes de octubre 2024.:
l.-Para la formalización de tipo 003 “Créditos y Anulaciones" del mes de octubre. 2.-Para notas distintas a la formalización del
mes de octubre.; por lo que remite el expediente de formalización a la Oficina General de Asesoría Jurídica, para su opinión legal
correspondiente:

Que, con Informe Legal N° 1211-2024-OGAJ-MPLC, de fecha 06 de noviembre de 2024, el Director de la Oficina
General de Asesoría Jurídica Abog. Paul Jean Barrios cruz, opina que. es PROCEDENTE FORMALIZAR, las
MODIFICACIONES PRESUPUESTALES EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMÁTICO, correspondiente al mes de
octubre de 2024: I.- Para la Formalización de tipo 003-“Creditos y Anulaciones" del mes de octubre de 2024. 2.-Para notas
distintas a la formación del mes de octubre de 2024. conforme al numeral 28.3, del artículo 28° de la Directiva N°001-2024-
EF/50.01. aprobada por Resolución Directoral N°0009-2024-EF/50.01, estando conforme a las consideraciones expuestas:

Que. mediante Proveído N°6234. con fecha de recepción 06 de noviembre de 2024, la Gerencia Municipal, dispone la
emisión de acto resolutivo correspondiente;

Estando a los expuesto y en uso de las atribuciones conferidas en el Inc. 6) del Art. 20° y Art. 43° de la Ley Orgánica
de Municipalidades N° 27972. Decreto Legislativo N° 1440. Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público.
Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General, sus modificatorias y demás normas vigentes;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, las Notas de Modificaciones Presupuestarias no consideradas en la Formalización de
Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, correspondiente al mes de Octubre del año fiscal
2024. conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en mérito a lo establecido en el numeral 28.3). del artículo 28°
de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria.

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas de Modificación Presupuestaria" de tipo 003-
Credito Presupuéstales y Anulaciones, emitidas durante el mes de octubre del año fiscal 2024.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Gerencia Municipal. Oficina de Presupuesto. Oficina General de Planeamiento
y Presupuesto y demás órganos estructurales de la Municipalidad el cumplimiento de la presente Resolución conforme a Ley.

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Municipal. Oficina de Presupuesto. Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto y demás dependencias de la Municipalidad Provincial La Convención, para su
conocimiento y fines.

ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones, la publicación de la
presente Resolución de Alcaldía en el Portal Web (http: //www.gob.pe/munilaconvencion) de la Municipalidad Provincial de La
Convención.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
CC
\ u j al d ía
GM
OGPP
OPRTO
OTIC
ARCHIVO

D N I:  2 3 9 8 4 6 7 9

www.laconvencion.gob.pe JnEspinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009



) o E  MODIFICACION PRESUPUESTARIA" NO CONSIDERADAS EN LA RESOLUCIÓN DE

FORMALIZACION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO

Pagina 1 de 2

Ano  2024

Mes OCTUBRE

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

NotaMod Créditos Anulaciones Modificación
Docum Aproó Modil Preso

P

Docum Formaliz
Modil Presup

Fecha Ñola
Modrf Presup

Descripción Nota Modif Presup
Fie
Fi
n

Fuente Finanaamienlo Rubro
•

0000001896 58,149 58.149 D102 10-2024 02/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N" 1255-2024 GDE-MPLC/CJAJ 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001901 31.000 31.000 D102 10-2024 04/10/2024 EN ATENCION A l INFORME N’ 03714-2024/GIP/JRBWMPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001905 12,770 12.770 D102 10-2024 04/10/2024 EN ATENCION A l  INFORME N‘ 03683-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001906 12,770 12.770 D102 10-2024 04/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"03683-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001908 21.970 21.970 D102 10 2024 04/10/2024 EN ATENCION INFORME N*03717 2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001909 21,970 21.970 D I02 10-2024 04/10/2024 EN ATENCION INFORME N*03717-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001912 29.050 29.050 D I02 10-2024 07/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N°1739-2024-RCRC-GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001913 3.095 3.095 DtO2 10-2024 07/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N '0153 2024-GDE-DCJ MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001914 1.600 1.600 0102 10-2024 07/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N”0164-2024-GDE-DCJ-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001918 368,921 368.921 D102 10 2024 07/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 03715-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DE TERMINADOS CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001919 73.252 73.252 0102 10-2024 09/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N*1257 2024-GDE-MPLC/CJAJ 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001921 20,934 20.934 D102 10 2024 09/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"t758-2024-RCRC-GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001923 58.983 58.983 D102 10-2024 09/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N”03742 2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001937 87.653 87.653 D102 10 2024 11/10/2024 EN ATENCION AL INF N 3399-2024-/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001941 724 724 D102 102024 15/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N“652-2024-NOUOGEP-OFI-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001942 2.897 2.897 D102 10 2024 15/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N‘ 651-2024 NOU OGEP-OFI-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001945 64.775 64.775 D102 10 2024 15/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N-0258-2024-MPICIVP/G-JRBA 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001946 61.372 61,372 D102 10 2024 15/10/2024 EN ATENCION A l INFORME N "0253 2024 MPLC-IVP/G-JRBA 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001948 52.492 52.492 D102RA10-2024 15/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 0930-2024-GSP/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001950 141.825 141.825 D102 10-2024 15/10/2024 EN ATENCION AL INF N O352-2O24/GIP/JRBA7MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001951 40.840 40,840 D102 102024 15/10/2024 EN ATENCION AL INF N 647 2024-NOU-OGEP-OFI-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001975 176.039 176.039 D102 RAI0-2024 16/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 131Ó2O24-GDE MPLC/CJAJ 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001983 12.000 12.000 D102 RA10-2024 17/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N“03812-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001984 349.829 349.829 D102RA10 2024 17/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N”03862-2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001991 16.959 16.959 D102R A102024 18/10/2024 EN ATENCION AL INF N 674 2024-NOU-OGEP-OFI MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001992 3.122 3.122 D102RA10 2024 18/10/2024 EN ATENCION AL INF N 673-2024-NOU-OGEP-OFI-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001993 27.000 27.000 D102RA10 2024 18/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N‘ I753-2O24-RCRC-GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001994 5.360 5.360 D102 R A I0 2024 18/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS SEGUN INFORME 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001996 107,433 107.433 D102R A10-2024. 21/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS SEGUN INFORME 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000001999 53,029 53.029 D102 RA10-2024. 21/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N“675-2024-NOU-OGEP-OFI MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002001 54.394 54,394 D102RAtO 2024. 22/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"3924-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002002 14.720 14.720 D 102 RA10-2024. 22/10/2024 EN ATENCION A l INFORME N’ 3924-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002004 4.282 4.282 D 102R A10-2024. 22/10/2024 EN ATENCION A l  INFORME N” 1882 2024-RCRC-GM/VMPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002008 1,530 1.530 D102 RA10-2024. 22/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS. SEGUN INFORME 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002010 1.981 1.981 D102 RA10-2024 22/1072024 EN ATENCION A l  INFORME N’ 3924-2024/GIP/JRB/VMPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002011 1.981 1,981 D 102R A10-2024. 22/10/2024 EN ATENCION A l INFORME N"3924-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002018 4.396 4.396 D102 RAtO 2024. 22/1073024 EN ATENCION AL INFORME N‘ 684-2024 NOU-OGEP-OFI-MPLC 5 RECURSOS DE TERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES XrvVN1

0000002021 8,877 8.877 D102RA10 2024 23/10/2024 EN ATENCION AL INF N 3927 2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. R EÑ IA  DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002023 29.446 29.446 D 102 RA 102024 23/10/2024 MODIFICACION EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO. SEGUN 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002024 5,558 5.558 D102 RA10-2024 23/10/2024 EN ATENCION AL INF N 3923-2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002027 124,068 124.068 D102RA10 2024 23/10/2024 EN ATENCION AL INF N 3923-2024/GIP/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002031 9.900 9.900 D 102 RA 10-2024 23/10/2024 MODIFICACION FUNCIONAL PROGRAMATICA 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES ^ A L C i
0000002039 1.073 1.073 D102 RA10-2024 23/10/2024 MODIFICACION EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO EN 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES __
0000002040 30.709 30.709 D102RA10-2024 23/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS EN ATENCION AL 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002043 800 800 D102R A10-2024 23/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS EN ATENCION AL 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002047 2.400 2.400 0102 RA 10-2024 24/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N-2946-2024 OGRH MPLC TOPB 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002048 2.400 2,400 D 102R AI0 2024 24/1072024 EN ATENCION A l INFORME N'2946-2024 OGRH-MPLC-TOPB 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002049 29.446 29,446 D I0 2 R A 10-2024 24/10/2024 MODIFICACION EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO. EN 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002050 46,763 46.763 DI02 RAID 2024 24/10/2024 MODIFICACION EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO. EN 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002051 50,023 50,023 D102 RAID-2024 24/10/2024 MODIFICACION EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO. EN 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002052 3.600 3.600 D102 RA10-2024 24/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS. EN ATENCION AL 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002056 103.515 103.515 D102RA102024 24/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 3956-2024/GI/JRBA/MPI.C 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002057 103.568 103,568 D102 RAtO 2024 24/1072024 EN ATENCION AL INFORME N"3956 2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002064 4.368 4,368 D 102R A10-2024, 24/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N» 1187-2024-G0S/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002065 24.822 24.822 D 102R A10-2024. 24/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N» 1189-2024-GDS/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002076 31,890 31.890 D102 RAID 2024 25/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"155-2024-RECC-RO-SGTTSV-GSP/MPlC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002080 20,156 20.156 D t02 RA1O2024 28/10/2024 ATENCION AL INF N"1943-2024-RCRC-GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002082 17.900 17,900 D102 RA10-2024 28/10/2024 ATENCION AL INF N3988-2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002085 652 652 D102 RAtO-2024 28/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N“ 207-2024-OPMI-OGPP/GM-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002086 65.231 65.231 D102RA10 2024 28/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N'1941 2024-RCRC GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002087 21.230 21,230 D I02 RA1O-2O24 28/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N'3924-2024/GIP/JR8A/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

IA¿



J t  OE MODIFICACION PRESUPUESTARIA" NO CONSIDERADAS EN LA RESOLUCION DE

FORMALIZACIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO

Pagina 2 de 2

A ñ o :2024

Mes OCTUBRE

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

NotaMod Créditos Anulaciones Modificación
Docum Aproó Modil Presu

P

Docum Formahz
Modif Presup.

Fecha Nota
Modil Presup.

Descripción Nota Modif Presup
Fte
Fi

n

Fuente F mana amiento Rubro

0000002088 21,815 21.815 D102 RA10-2024 28/1022024 EN ATENCION AL INFORME N ’ 207 2024-OPMI-OGPP/GM-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002089 16,325 16.325 D102 RAID-2024 28/10/2024 ATENCION AL INF N'1399-2024-GDE MPLC/CJAJ 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGAIIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002092 14.814 14.814 D102 RA 10-2024 29/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N'0321-2024 MPLC-IVP/G-JRBA 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002098 39.209 39.209 D102 RA10-2024 29/10/2024 ATENCION AL INF N’ 3980-2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002102 4.356 4.356 D102 RA10-2024 29/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 207-2024-OPMI OGPP/GM-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002109 228,873 228.873 D 102 RA 10-2024 29/10/2024 ATENCION AL INF N° 4022-2024/GI/JRB/VMPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002114 13,226 13,226 D102 RA10-2024 30/10/2024 ATENCION AL INF N’ 4052 2024/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002115 33.671 33.671 D102 RA10-2024 30/10/2024 ATENCION AL INF N4O52-2O24/GI/JRBA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002128 15.000 15.000 D102 RA10-2024, 31/10/2024 ATENCION AL INF N‘ 1350-2024-GDE-MPLCAJAJ 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002134 2.500 2.500 D102 RA10-2024 31/10/2024 ATENCION AL INF N’ 090-2024-YHG-RA/GIP-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0000002137 227.680 227.680 D102 RA10-2024 31/10/2024 ATENCION AL INF N*284-2024-DGT- 5 RECURSOS DETERMINADOS CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

T O T A L 6.467.497 6.467.497
INFORMACION AL 12/11/2024 07 45:02 AM 12/11/2024 15:43

MUNICIPALIDAD pr IíEWÍÓN

W x  D ‘T  A L E )Tc  L¡ R i  L É O
U  A L C A L D E  P R O V IN C IA L

O NI: 2 3 9 8 4 6 7 9



| d E MODIFICACION PRESUPUESTARIA" NO CONSIDERADAS EN LA RESOLUCIÓN DE

FORM, j TOON DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

Página 1 d e 1

A ñ o :2024

Mes OCTUBRE

FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

NotaMod Créditos Anulaciones Modificación
Docum Aproó Modrt Presu

P

Docum Focmaiiz

Modif Presup

Fecha Nota

Modif Presup
Descnpáón Nota Modif Presup

Fie
Fl

n

Fuente Financiamiento Rubro

0000001892 61,000 61,000 D102 10-2024 02/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"1672-2024-ZLLD-OGA MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001893 5,357 5,357 D102 10-2024 02/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N'443-2024/SGPS-GDS-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001894 988 988 D102 10-2024 02/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 340-2024-SGDPA-AGC-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001907 3,933 3,933 D102 10-2024 04/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"099-2024 CM-OSG-MPLC/NMY 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001917 125 125 D102 10-2024 07/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 0612-2024-RTF/SGSM-GSP-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001922 14,002 14.002 D102 10-2024 09/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N'0932-2024-GSP/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001930 7,390 7.390 D102 10-2024 10/1072024 EN ATENCION AL INF N“  343-2024-SGDPA-AGC-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001935 300 300 D102 10-2024 10/10/2024 EN ATENCION AL INF N 1717-2024-ZLLD-OGA-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001938 61,000 61.000 0102 10-2024 11/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"1725-2024-ZLLD-OGA-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001939 2,500 2,500 0102 10-2024 11/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N" 1809-2024-RCRC-GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001974 4,500 4,500 0102 RA10-2024 16/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N” 1330-2024-GDE-MPLC/CJAJ 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001976 5,646 5,646 0102 RA10-2024 16/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N°0722-2024/PJSR/SGATYCP MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL _____________

0000001980 1,753 1,753 0102 RA10-2024 17/1072024 EN ATENCION AL INFORME N"376-NRH SGRNATM-GMA/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001986 10.800 10.800 0102 RA10-2024 17/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N‘ 007-2024-PDLC/JVM-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001990 9,370 9.370 D102 RA10-2024 18/10/2024 MODIFICACION FUNCIONAL PROGRAMATICA 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000001995 260 260 0102 RA10-2024. 21/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS SEGUN INFORME 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002020 4,000 4,000 D102 RA10-2024 23/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N°1767 2024-ZLLD-OGA-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002033 7.000 7.000 0102 RA10-2024 23/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS. EN ATENCION AL 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002036 1.300 1,300 D102 RA10-2024 23/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTO SEGUN INFORME N” 233 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002037 1,300 1,300 D102 RA10-2024 23/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTO SEGUN INFORME N’ 233 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002055 4.814 4.814 D102 RAI0-2024, 24/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 3920-2O24-MTDP-OA-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002059 35,000 35,000 D102 RA10-2024. 24/1072024 ATENCION AL INF N W 9  2024-PDLC/JVM-MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002063 19,450 19,450 0102 RA10-2024 24/10/2024 EN ATENCION A INF N 3015-2024-OGRH-MPLC-TOPB 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002069 291 291 D 102R A10-2024, 25/10^2024 EN ATENCION AL INF N"1199-2024-GDS/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002070 1,296 1.296 0102 RA10-2024 25/10/2024 MODIFICACION FUNCIONAL PROGRAMATICA 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002077 510 510 0102 RA10-2024 25/1072024 ATENCION AL INF N"1014-2024-GSP/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002078 9.592 9,592 0102 RA10-2024 25/10/2024 ATENCION AL INF N” 1006-2024-GSP/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002105 6,000 6,000 D102 RA10-2024 29/10/2024 MODIFICACION FUNCIONAL PROGRAMATICA 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002112 16,300 16,300 0102 RA10-2024 30/10/2024 ATENCION AL INF N‘ 181-2024-DPP-AAA/AMPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL _________

0000002125 3,600 3.600 0102 RA10 2024 30/10/2024 EN ATENCION AL INF N 305-2024-OACYGD-MPLC/NMY 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL __________________

0000002126 500 500 0102 RA10-2024 30/10/2024 EN ATENCION A INF N 778-2024-CONT-OGA/MPI.C 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002136 10,000 10.000 0102 RA1O-2O24 31/10/2024 MODIFICACION FUNCIONAL PROGRAMATICA 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002142 28.000 28,000 0102 RA11-2024 31/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N*1233-2024-GDS/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

0000002146 1.907 1,907 0102 RA11-2024 31/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N*3919-2024-OA-MTDP MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

A L C A L D E  P R O V IN C IA L
D N I:  2 3 9 8 4 G 7 9



ID E  MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA" NO CONSIDERADAS EN LA RESOLUCION DE
FORMAu .jJÍC IÓ N  DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

Página 1 de 1

Ano 2024

Mes OCTUBRE

IMPUESTOS MUNICIPALES

NotaMod Créditos Anulaciones Modificación
Docum Aprob Modif.Presu

P

Docum Formaliz
Modif.Presup

Fecha Nota

Modif Presup
Descripción Nota Modif Presup.

Fie
,Fi

n.

Fuente Fmanaamiento Rubro

0000002034 10,299 10,299 D102 RA10-2024 23/10/2024 MODIFICACION ENTRE ESPECIFICA DE GASTOS EN ATENCION AL 5 RECURSOS DETERMINADOS IMPUESTOS MUNICIPALES

0000002110 3,800 3.800 D102 RA10-2024 29/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N"1216-2024-GDS/MPLC 5 RECURSOS DETERMINADOS IMPUESTOS MUNICIPALES



JDE MODIFICACION PRESUPUESTARIA" NO CONSIDERADAS EN LA RESOLUCIÓN DE
FORMALlZACIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

Página 1 d e  1

Ano 2024

Mes OCTUBRE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

NotaMod Créditos Anulaciones Modificación
Docum Aprob Modif.Presu

P

Docum Formaliz
Modif Presup

Fecha Nota

Modif Presup
Descnpción Nota Modif Presup

Fie
Fi

n

Fuente Fmanaamiento Rubro

0000001932 170 170 D I02 10 2024 10/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N*451-2O24/SGPS-GDS-MPLC 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO! RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

000000 LÓT • i. -126 42 126 D102 10-2024 15/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N*0203-2024COMUFE-MPLC 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO! RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

0000ü01‘.<«l 800 800 0102 RA10-2024 17/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N ' 1147-2O2O-GDS/MPLC 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO! RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

0000001985 n  265 22 265 D I02 RA10-2024 17/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 0203-2024-COMUFE-MPLC 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO! RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

0000002145 4.100 4.100 D102RA11-2024 31/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N“ 1228-2024-GDS/MPLC 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO! RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

A L C A L D E  P R O V IN C IA L
D N I 2 3 9 8 4 5 7 9



JüE  MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA" NO CONSIDERADAS EN LA RESOLUCIÓN DE

FO R M ALúáciÓ N  DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO

Página 1 de 1

Año 2024

Mes OCTUBRE

RECURSOS ORDINARIOS

NotaMod Créditos Anulaciones Modificación
Docum.Aprob.Modd Presu

P

Docum Foonaliz

Modif.Presup

Fecha Ñola
Modif.Presup

Descripción Nota Modif Presup

Fte
Fi

n

Fuente Financiamiento Rubro

0000001926 8.426 8.426 D102 10-2024 10/10/2024 EN ATENCION AL INF N*> 0202 2024 MPLC-IVP/G-DJRF 1 RECURSOS ORDINARIOS RECURSOS ORDINARIOS

0000001960 35 3Í 0102 RA1O-2O24 16/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N’ 1839-2024-RCRC-GMA/MPLC 1 RECURSOS ORDINARIOS RECURSOS ORDINARIOS

0000002019 8.570 8.570 0102 RA10-2024. 22/10/2024 EN ATENCION AL INFORME N*1856-2024-RCRC GMA/MPLC 1 RECURSOS ORDINARIOS RECURSOS ORDINARIOS

0000002046 2.385 2,385 0102 RA 10-2024 24/10/2024 EN ATENCION AL INF N 1877 2024 RCRC GMA/MPLC 1 RECURSOS ORDINARIOS RECURSOS ORDINARIOS

0000002075 27,775 27,775 D102 RA10-2024 25/10/2024 EN ATENCION AL INF N *311-2024-MPLC-IVP/G-DJRF 1 RECURSOS ORDINARIOS RECURSOS ORDINARIOS

MUNICIPALIDAD P

Dr. ALEX CURI LEON
D N I 2 3 9 8 4 0 7 9


